vt & ex iis quæ de hoc viro traduntur, demonstrabo,  
& è scriptis illius ipsius. Aristoteles filius fuit Nico-  
machi, qui genus & artem referebat ad Machaonē,  
Aesculapij, F. matre natus Phæstide, à Chalcidenī  
quodam oriunda : & eorum numero, qui Stagira  
in coloniam profecti sunt. Natus autem est Olympiade 99.\* triennio Demosthene maior, prætore A-  
thenis Diotrephe. Polyzelo autem prætore, patre mor-  
tu decimomoctauum annum agens, Athenas venit  
& Platonī commendatus, viginti annos cum eo exe-  
git. Platone autem, Theophilo prætore, mortuo, abit  
ad Hermiam Atarnei tyrannum: ac triennium cum  
eo moratus, Eubule prætore, Mitylenas secessit: in-  
de ad Philippū venit, Pythodoto prætore, apud quē,  
Alexandrum instituens, octo annos exegit. Post Phi-  
lippi obitum, Euæneto prætore, profectus Athenas,  
duodecim annos in Lyceo scholas habuit. Decimo  
tertio autem, Alexandro mortuo, prætore Cephiso-  
doro Chalcidem migravit, ibique ex morbo dece-  
dit, cum tres & sexaginta vixisset annos. Atque hæc  
sunt, quæ nobis iij tradiderunt, qui viri vitam descri-  
psérunt. Quæverò ipse philosophus de se se scripsit,  
omnésque conatus eorum infringit, qui falsam eius  
inire gratiam studēt, præter alia, quorum meminisse  
haud opus est in presentia, ea qua posuit in primo li-  
bro huius operis: se non fuisse adolescentulū, cū rhe-  
toricas artes scribebat, sed constanti ætate & optima  
iam antem libris topicis & analyticis & methodicis e-  
ditis, argumentis sunt firmiora. Nam cum utilitates  
quas rhetorica doctrina continet, demonstrare ce-  
pisset: hæc ad verbum scripsit: Ut ille est rhetorica: eo  
quod natura meliora sunt vera & iusta contrarii: vt  
hæc quādo iudicia ita frūt ut decet, succubere neces-  
se fit. \* hoc porrò dignum est reprehensione. Præter  
ea ut accuratissimam scientiā adhibeas: per eā tamē  
persuadere plerisque non possis dicendo. Nam ora-  
tio, quæ scientia regitur, est doctrina. \* hoc autem  
fieri nequit. Sed necesse est per communia fidem fa-  
cere: vt & in Topicis diximus de ratione disputandi  
cum populo. Et cum de exemplis dicere insituisse,  
eādem illa esse vi, qua inductiones & ratiocinatio-  
nes: hæc de analyticis & methodica tractatione po-  
nit. Eorum vero quæ demonstrant aut videntur de-  
monstrare: vt aliud est inducō, aliud ratiocinatio:  
ita se res & hic habet. Est enim exemplum inducō:  
enthymemaverò ratiocinatio: id verò quod apparet,  
appatens ratiocinatio. Appello enim enthymema,  
rheticum syllogismorū. paradigma verò inducō  
nem rhetoritam. Omnes autem fidē faciunt demō-  
strando aut exempla cōmemorando, aut enthymemata,  
ac præter hæc ferē nihil. Itaq; si omnino neces-  
se est, ratiocinando aut inducendo, quiduis ostende-  
re (certum porrò nobis hoc est, ex analyticis) necesse  
est horum virtutumque esse idem. Quod autē discrimē-  
sit exēpli & enthymematis, constat è Topicis. Ibi e-  
nim de ratiocinatione & inductione dictū est prius:  
cū aliquid in multis & similibus codē modo se ha-  
bere ostenditur: ibi esse inductionē, hic exēplū. Cum  
verò aliqua sunt, & aliud quiddam propter hæc con-  
tingit, eo quod illa sunt aut omnino, aut crebrō: illic  
ratiocinationē, hic enthymema vocari. Manifestum  
autem est utrumque esse bonum genus eloquentiæ,

# Demosthenis

vt & in methodicis dictum est, & in his res eodem modo se habet. Ac Aristoteles quidē de se se scripsit, testatus apertē se iam natu grandiorem, editis ante prēstatiis, operibus, artes rhetoricas cōposuisse. Hæc sunt per quā cōstitui declarare, actiones oratoris esse priores artibus philosophi, satisq;e demōstratum esse existimō: siquidem ille annum vigesimū quintū agens rem publicam capessit & cōcionari cōpīt, & orationes in iudicia scriberet: hic verō iisdem temporebus adhuc cum Platone vixit ac commoratus est usque ad annos septem & triginta, neque scholē rector, neque se & tā peculiaris autor. Si quis autem ita rixosus est, vt & his refragetur, vt rhetoricas quidem artes analyticis & methodicis & topicis posterius scriptas, fateatur esse verum: nihil autem prohibere dicat, quō minus opera illa cōcūnari philosophus, dum adhuc à Platone eruditetur. frigidam sanē & ineptam argumentationem adducendo, & callidissimam aggressionem maximē reddere probabilem per vim cōtendendo, quā quod dissentaneum est, aliquando fit consentaneum: omissis iis, quā contra hæc dicere possē: ad ipsa philosophi testimonia me conuertam: quā tertio artium libro posuit, cum de metaphora si cadverbum scribit: Cum quatuor trālationum genera sint: ex maximē probantur, quā proportione constant: sicut Pericles dixit, adolescentiam, quā in bello perierit, ita sublatam esse ex urbe vt si quis verē anno tolleret: & Leptines de Lacedēmoniis, non esse committendum, vt lusca fiat Grēcia: & Cephisodotus, cum Chares rationem reddere Olynthiaci belli studeret, indignabatur, cum diceret illum, qui populum in furnum duxisset: ita sic ratios referre conari. Qudd scilicet apertē philosophus ipse demonstrat, post Olynthiacum bellum à se scriptas esse artes: id verō sub Callimacho fuit, vt ostendit Philochorus libro sexto Atticarum historiarū, qui ad verbum ita scribit: Callimachus Pergo senus sub hoc cum Olynthiis, qui à Philippo bello premiebantur, & per legatos opem Atheniensium implorabant: inita societate, auxilia miserunt velites bis mille, triremes triginta, cum Charete, quas & cōpleuerunt deinde ubi exposuit, pauca interim gesta, ponit hæc: Sub idem porrō tempus, cūm Chalcidenses bello uigerentur in Thracia, & legatos Athenas missis sent: Charidemum, qui in Helleponto exercitū ducebat, miserunt Athenienses. Qui cum octodecim triremes & ferentiorum quatuor millia haberet, atque equites centum & quinquaginta: Pallenen & Botiācum cum Olynthiis inuasit, agrūmque vastauit postea de tertii auxiliis hæc dicit: Cum Olynthij de nū legatos Athenas misisset, rogarēntq; ne se bello subigi paterētur: sed pr̄ter eas copias, quas iam haberent, auxilia mitterēt nō cōducticia, sed ciuiū: misit eis populus triremes alias septendecim, & ciues armatos bis mille, & equites trecentos in hippaginibus, Charete totius classis praefecto. Quamuis autē & hæc dixisse satis sit, ad coarguendam eorum ambitionem: qui Demosthenē Aristotelis artes emulatum esse affirmat, qui iā quatuor habuerat cōciones Philippicas, & tres Grēcas: \* & orationes proferre possum, in iudicium scriptas: quas nemo criminari poterit vt viles & vulgares, ac nihil artis pr̄ se feudentes: quando ante Aristotelis artes composite fuerint: ego tamē huc usq; p̄gressus, nō insistam: sed &